TerçaFeira, 22 de Novembro de 2022  Edição nº 337

TerçaFeira

22 de Novembro de 2022

Edição nº 337

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.293.682/0001-94

DECRETO MUNICIPAL DE N° 068/2022

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E CONTROLE

DE ARBOVIROSES DO MUNICÍPIO DE TANQUE

NOVO–BAHIA, COMO ABAIXO SE ESPECIFICA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, juntamente

com o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.1° - Fica criado o CONSELHO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E

CONTROLE DE ARBOVIROSES DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO – BAHIA.

Art. 2° - Ficam designadas como membros do Conselho Municipal de Coordenação

e Controle Arboviroses do Município de Tanque Novo – Bahia, os integrantes

nomeados para compor o Conselho Municipal de Saúde – CMS.

Art. 3° - As reuniões do Conselho Municipal de Coordenação e Controle Arboviroses

do Município de Tanque Novo – Bahia, acontecerão na sala de reuniões da Atenção

Básica, situado na Rua dos Vianas, nº 123, Centro, Tanque Novo – Bahia.

TerçaFeira

22 de Novembro de 2022

Edição nº 337

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.293.682/0001-94

Art. 4° - O Conselho Municipal de Coordenação e Controle Arboviroses do Município

de Tanque Novo - Bahia, funcionará pelo prazo de 02(dois) anos, que poderá ser

prorrogado por igual período à vista da análise de desempenho e efetividade pelo

órgão coordenador das atividades.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TANQUE NOVO – BAHIA, aos 22(vinte e dois) dias do mês de novembro de 2022.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito Municipal

WESLEY CARNEIRO SILVA

Gestor do FMS

TerçaFeira

22 de Novembro de 2022

Edição nº 337

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO – O Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados, o cancelamento da licitação divulgada através do

edital Concorrência Pública nº 002/2022, que tem por objeto à construção de uma escola com 12

(doze) salas de aula, Padrão FNDE, na Sede do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, devido às

alterações no edital. Tanque Novo/BA, em 22.11.2022. Gileno Silva Carneiro - Presidente da CPL

TerçaFeira

22 de Novembro de 2022

Edição nº 337

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 187/2022
Inexigibilidade n° 070/2022
Contrato nº 235/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: MARIA DAS GRACAS SILVA DOS SANTOS 28389123568, inscrita no CNPJ de nº
48.090.490/0001-90, situada na Rua Firmo José dos Santos, 510, Bairro Santo Antônio, Mutuípe,
Bahia, CEP 45480-000.
Objeto: Palestra com tema: Educação socioemocional para quem e para quê, envolvendo todos os
profissionais da rede municipal de ensino, na Jornada Pedagógica deste Município.
Valor da Contratação: O valor a ser pago será de R$6.000,00 (seis mil reais).
Data do Resultado: 17.11.2022.
Data da Homologação: 18.11.2022.
Data da Assinatura do Contrato: 18.11.2022.
Vigência do Contrato: Até 28.02.2023, contado a partir da sua assinatura.
Fundamentação Legal: Art. 25, II, c/c o art. 13, IV, da Lei nº 8.666/93
Dotação Orçamentária:
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %
3390.39.00.00: 0119.019 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TerçaFeira

22 de Novembro de 2022

Edição nº 337

Extrato do apostilamento do Contrato nº 135/2022 - Dispensa n° 059/2022 - Processo Administrativo
n° 097/2022. A empresa GIOVANNI JUNO REIS MOREIRA 06464741543, colaciona aos autos em
epígrafe a alteração contratual n° 29205373075 e consolidação do contrato social, comunicando a
alteração de sua razão social de "GIOVANNI JUNO REIS MOREIRA 06464741543" para "BIG GT
SUPLEMENTOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA", sem, contudo, haver alteração do CNPJ da entidade.
Fundamento Legal: inciso XIII do art. 55 da Lei n° 8666/93. Data da assinatura do termo de
apostilamento: 07.11.2022

		2022-11-22T17:20:18-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO